■当資料はプレスリリースを目的として、スパークス・アセット・マネジメント株式会社（以下、当社）が作成したものであり、金融

商品取引法に基づく開示書類ではありません。■当資料は、特定の有価証券等の勧誘を目的とするものではありません。このため、当

資料の第三者への提示・配布や当資料を用いた勧誘行為は禁止いたします。■当資料は目的によらず、当社の許可なしに複製・複写を

することを禁じます。

1 / 7

2023 年 11 月 13 日

お客様各位

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

公募追加型証券投資信託の設定に関するお知らせ

スパークス・日本株 L&S ファンド（野村 SMA・EW 向け）

スパークス・アセット・マネジメント株式会社は、公募追加型証券投資信託「スパークス・日本株 L&S

ファンド（野村 SMA・EW 向け）（以下「当ファンド」）」を下記の通り設定することをお知らせ致します。

当ファンドは、主としてスパークス・ミディアム・レバレッジド L&S マザーファンド（以下「マザーフ

ァンド」といいます。）を通じて、わが国の株式市場全体の動向による価格変動リスクを抑制しつつ、絶

対値基準での信託財産の中・長期的な安定成長を図ることを目標に運用を行います。

その目的達成のため、将来の成長の見込まれる株式、過小評価されている株式を取得し、一方過大評価

されている魅力の乏しい株式を空売りする運用およびその他の派生商品を利用した運用を行います。

当ファンドの特色は、「企業価値をターゲットとしたダブル・アルファの追求」、「株式投資の魅力を

活かすロング・バイアス」、「レバレッジを活用した効率的なリターン特性」の 3 点です。

スパークス・アセット・マネジメントの徹底的な現場リサーチによる企業の目利き力を活用し、割安な

銘柄を買建て（ロング）し、割高な銘柄を売建て（ショート）することで市場要因を低減させ、ロング・

ショート両方による超過収益（ダブル・アルファ）を目指します。

また、ロング・ポジションとショート・ポジションの絶対値の合計は、実質的に信託財産の純資産総額

の 150％以内を目途として運用を行うことにより、積極的に組入銘柄選択による収益の獲得を目指しま

す。

※ 市場動向や、ファンドの資金動向等によっては、上記のような運用ができない場合があります。

■当資料はプレスリリースを目的として、スパークス・アセット・マネジメント株式会社（以下、当社）が作成したものであり、金融

商品取引法に基づく開示書類ではありません。■当資料は、特定の有価証券等の勧誘を目的とするものではありません。このため、当

資料の第三者への提示・配布や当資料を用いた勧誘行為は禁止いたします。■当資料は目的によらず、当社の許可なしに複製・複写を

することを禁じます。

2 / 7

記

■投資信託の概要

ファンド名称 スパークス・日本株 L&S ファンド（野村 SMA・EW 向け）

商品分類 追加型投信／国内／株式／特殊型（ロング・ショート型）

購入の申込期間 2023 年 11 月 11 日から 2025 年 2 月 28 日まで

※ 申込期間は、上記期間満了前に有価証券届出書を提出することによって更新さ

れます。

信託期間 無期限（2023 年 11 月 6 日設定）

決算日 毎年 12 月 6 日（休業日の場合は翌営業日）

※ 初回決算日は、2023 年 12 月 6 日とします。

収益分配 年 1 回の決算時に収益分配方針に基づいて収益分配を行います。

ただし、分配対象額が少額の場合等は分配を行わないこともあります。

※ 収益分配金は、税金を差し引いた後、自動的に再投資されます。

委託会社 スパークス・アセット・マネジメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 346 号

 加入協会 一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、

日本証券業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

販売会社 野村證券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 142 号

 加入協会 日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融

先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

受託会社 三井住友信託銀行株式会社

登録金融機関 関東財務局長（登金）第 649 号

 加入協会 日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融

先物取引業協会

※ 当ファンドのお申込みを行う投資者は、原則として販売会社に SMA（セパレートリー・マネージド・

アカウント）取引口座を開設した者等に限るものとします。

■本件に関するお問合せ先

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

ビジネス・デベロップメント本部

リテール・ビジネス・デベロップメント部

電話番号：03-6711-9170

受付時間：9:00～17:00（12 月 31 日～1 月 3 日・土日祝日・振替休日を除く）

以上

■当資料はプレスリリースを目的として、スパークス・アセット・マネジメント株式会社（以下、当社）が作成したものであり、金融

商品取引法に基づく開示書類ではありません。■当資料は、特定の有価証券等の勧誘を目的とするものではありません。このため、当

資料の第三者への提示・配布や当資料を用いた勧誘行為は禁止いたします。■当資料は目的によらず、当社の許可なしに複製・複写を

することを禁じます。

3 / 7

＜実績報酬＞

 お申込みの際は投資信託説明書（交付⽬論⾒書）を必ずご覧ください。

■当資料はプレスリリースを目的として、スパークス・アセット・マネジメント株式会社（以下、当社）が作成したものであり、金融

商品取引法に基づく開示書類ではありません。■当資料は、特定の有価証券等の勧誘を目的とするものではありません。このため、当

資料の第三者への提示・配布や当資料を用いた勧誘行為は禁止いたします。■当資料は目的によらず、当社の許可なしに複製・複写を

することを禁じます。

4 / 7

＜投資リスク＞

 お申込みの際は投資信託説明書（交付⽬論⾒書）を必ずご覧ください。

■当資料はプレスリリースを目的として、スパークス・アセット・マネジメント株式会社（以下、当社）が作成したものであり、金融

商品取引法に基づく開示書類ではありません。■当資料は、特定の有価証券等の勧誘を目的とするものではありません。このため、当

資料の第三者への提示・配布や当資料を用いた勧誘行為は禁止いたします。■当資料は目的によらず、当社の許可なしに複製・複写を

することを禁じます。

5 / 7

 お申込みの際は投資信託説明書（交付⽬論⾒書）を必ずご覧ください。

■当資料はプレスリリースを目的として、スパークス・アセット・マネジメント株式会社（以下、当社）が作成したものであり、金融

商品取引法に基づく開示書類ではありません。■当資料は、特定の有価証券等の勧誘を目的とするものではありません。このため、当

資料の第三者への提示・配布や当資料を用いた勧誘行為は禁止いたします。■当資料は目的によらず、当社の許可なしに複製・複写を

することを禁じます。

6 / 7

＜お申込みメモ＞

 お申込みの際は投資信託説明書（交付⽬論⾒書）を必ずご覧ください。

■当資料はプレスリリースを目的として、スパークス・アセット・マネジメント株式会社（以下、当社）が作成したものであり、金融

商品取引法に基づく開示書類ではありません。■当資料は、特定の有価証券等の勧誘を目的とするものではありません。このため、当

資料の第三者への提示・配布や当資料を用いた勧誘行為は禁止いたします。■当資料は目的によらず、当社の許可なしに複製・複写を

することを禁じます。

7 / 7

＜ファンドの費用＞

 お申込みの際は投資信託説明書（交付⽬論⾒書）を必ずご覧ください。